PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO
Fone/Fax (44) 3256-1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86.755-000 - Ângulo - Paraná
CNPJ: 95.642.286/0001-15

Site: www.angwlo.pr.gov.br

Ofício n.° 154/2017

Ângulo, 26 de maio de 2017.

- Ao
Senhor Pedro Moraes
Presidente da Câmara Municipal de Ângulo
Ângulo - PR

Senhor Presidente:

Em atenção aos requerimentos dos nobres vereadores encaminhados a este Executivo,

temos a informar o que se segue:

• Indicação n.°26/2017 -  Autor: Vereador Odirley Zavatini, solicita ao Prefeito municipal,

para que verifique a possibilidade de contratar uma Empresa para Vigilância, neste município,

distrito e vila rural, para maior segurança de nossos Munícipes.

Resposta: Em relação a indicação do nobre vereador, esta proposta consta em nosso

plano de trabalho, já fizemos o levanto de alguns custos como aquisição de motocicletas e de

alguns IPI necessários para se fazer rondas noturnas, e assim que for possível dentro das

condições financeiras o projeto será implantado.

• Indicação n.° 27/2017 - Autor: Vereador Marcelo Covre, solicita ao Prefeito Municipal,

para que verifique juntamente com o Chefe de Obras, uma reforma na Avenida: João

Maestá, no último quebra-molas na saída para Flórida, pois ali se encontra um desgaste do

asfalto aplicado nas vias públicas ocasionando o surgimento de fissuras e buracos, os quais

atrapalham o tráfego e podem ocasionar sérios acidentes, Neste Município.

Resposta: Em relação a solicitação do nobre vereador, segue em anexo uma cópia do

oficio 141/2017 encaminhado para o Superintendente Regional, Departamento de Estradas e

Rodagem -DER de Maringá- PR, Senhor: João Luiz Goltz de Almeida, e o mesmo já

encaminhou um engenheiro responsável para fazer uma visita ao local que estava

acompanhado pelo Secretário de Obras de nosso Município, após a visita foi feito uma

R E C E B ID O  EM
< 0 5 /  <30 J  ^

Ipal a o A í t f j M o
CML

http://www.angwlo.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256-1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86.755-000 - Ângulo - Paraná
CNPJ: 95.642.286/0001-15
Site:

parceria entre Município e DER para solucionar o problema, que por parte do Município já  foi

feito os reparos combinado e agora o DER vai passar a massa asfáltica.

Indicação n.° 28/2017 -  Autor: Vereador Marcelo Covre, solicita ao Prefeito

Municipal, para que verifique a possibilidade de adquirir ao funcionário Municipal, um cartão

auxilio alimentação, válidos para o funcionário que durante o mês não apresente nenhum

atestado.

Resposta: Em relação a esta indicação do nobre vereador, esclarecemos que esta

proposta consta em nosso plano de trabalho, e assim que for possível dentro das condições

financeiras o mesmo será implantado.

• Requerimento n.° 006/2017 -  Autor: Vereador Márcio Cione Rissardo, solicita ao

Prefeito Municipal, que verifique a possibilidade de instalação de redutor de velocidade

(quebra-molas) nas Ruas do Conjunto Habitacional Moisés Gomes da Silva, visando diminuir

a velocidade que os motoristas trafegam nestas vias.

Resposta: Em relação a esta indicação do nobre vereador, será encaminhado para

Departamento Competente para que se programe para instalação do mesmo.

Atenciosamente,

>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO
Fone/Fax: (44) 3256.1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86755-000 - Ângulo - Paraná

CNPJ: 95.642.286/0001-15

Ofício 141/2017

Ângulo, 09 de maio de 2017.

Ao
João Luiz Goltz de Almeida
Superintendente Regional
Departamento de Estradas e Rodagem - DER
Maringá - PR

Assunte: Solicitação de manutenção e reparos em trecho da PR-461 no município de Ângulo,

saída para Flórida.

Solicitamos manutenção e reparos de extrema urgência em trecho da PR-461 no

município de Ângulo, saída para Flórida, pois o mesmo encontra-se em situação de risco para

o tráfego de veículos, como podemos constatar nas imagens em anexo.

Aguardamos ansiosamente pelo atendimento e, colocamo-nos à disposição para

maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,